
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052700229

229

Nº 100, sexta-feira, 27 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

1º termo de rerratificação ao contrato-tse nº 9/2021 tem por escopo corrigir a descrição
do posto de trabalho registrado nas tabelas das cláusulas segunda do 1º, 2º e 3º termo
aditivo (documentos sei nos 1785526, 1988539 e 2039122) de modo que, onde se lê
"operador de áudio cbo: 3731-05, 30 horas semanais de 2ª a 6ª feira", leia-se "posto de
trabalho de operação de pabx - 36 h - cbo 4222-05"..

(COMPRASNET 4.0 - 26/05/2022).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2022 - UASG 70001

Nº Processo: 2021000000084387. Objeto: A licitação tem por objeto a
prestação de serviços especializados na área de tecnologia da informação para atividades
de suporte técnico à infraestrutura de TI, mediante alocação de postos de trabalho nas
dependências do Tribunal Superior Eleitoral, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses,
podendo ser prorrogado nos termos da lei, de acordo com as especificações, exigências,
quantidades e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 27/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço:
Setor de Administração Federal Sul Quadra 7 Lote 1/2, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/70001-5-00043-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 27/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/06/2022
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Licitação mediante alocação de
postos de trabalho, conforme Edital e Anexos. Atenção: Anexar as certidões a que se refere
o subitem 2.6.1 do Capítulo II do Edital (da empresa e dos dirigentes)..

NATHALIA DOS SANTOS COSTA
Pregoeira

(SIASGnet - 26/05/2022) 70001-00001-2022NE999999

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 16/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
07.432.517/0001-07 - Simpress Comércio Locação e Serviços Ltda.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2022) 050001-00001-2022NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 39/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedoras: CNPJ:
08.456.756/0001-51 - Maxclean Comércio de Materiais de Higiene e Limpeza Ltda. - Itens
1 e 4 - e CNPJ: 05.621.087/0001-38 - ADN Comércio e Distribuição de Produtos de Limpeza
Eireli - Itens 2 e 3.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR
Pregoeira

(SIDEC - 26/05/2022) 050001-00001-2022NE000107
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 08/2022; Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: PRIME IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO EIRELI ME; CNPJ: 14.491.610/0001-40;
OBJETO: fornecimento, por demanda, de materiais para limpeza e conservação das
instalações prediais do Conselho da Justiça Federal, e materiais para a limpeza de veículos
oficiais, conforme especificações e quantitativos constantes neste contrato e no Termo de
Referência (Módulo I do Edital); FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002
e Decreto nº 10.024/2019; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 9/2022;
PROCESSO SEI N.: 0003380-31.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 23/05/2022;
VIGÊNCIA: 23/05/2022 a 22/05/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 47.790,82; CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312; E.D.: 33.90.30; NOTA DE EMPENHO: 2022NE000313;
SIGNATÁRIOS: Juiz Federal MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e
GUILHERME BRAGA DIAS DA SILVA - Titular administrador/PRIME.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CJF N. 13/2022; Contratante: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF;
CONTRATADA: VIRTUE COMÉRCIO LTDA; CNPJ: 42.600.732/0001-62; OBJETO: fornecimento,
por demanda, de materiais para limpeza e conservação das instalações prediais do
Conselho da Justiça Federal, e materiais para a limpeza de veículos oficiais, conforme
especificações e quantitativos constantes neste contrato e no Termo de Referência
(Módulo I do Edital); FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002 e Decreto
nº 10.024/2019; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico 9/2022; PROCESSO SEI N.:
0003380-31.2021.4.90.8000; DATA DE ASSINATURA: 23/05/2022; VIGÊNCIA: 25/05/2022 a
24/05/2023; VALOR DO CONTRATO: R$ 59.854,99; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES:
168312; E.D.: 33.90.30; NOTA DE EMPENHO: 2022NE000314; SIGNATÁRIOS: Juiz Fe d e r a l
MIGUEL ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES - Secretário-Geral/CJF, e LETÍCIA RAFAELLA LUIZ
CUNHA - Procuradora/VIRTUE.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato da Ata de Registro de Preços n. 6/2022, ref. ao Processo STJ
009986/2021, publicado no D.O.U. do dia 24/05/2022, Seção 3, pág. 1560,

onde se lê: Item 1: R$ 7.200,00; Item 2: R$ 7.160,00
leia-se: Item 1: R$ 180,00; Item 2: R$ 179,00.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 039250/2021. Contrato STJ n. 39/2022. CONTRATADA: FORTLINE
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA. CNPJ: 08.368.875/0001-52. OBJETO:
Fornecimento e instalação de arquibancada para sala de reunião multiuso do
edifício da Administração. VIGÊNCIA: 25/05/2022 a 24/11/2022. ASSINATURA:
25/05/2022. FUNDAMENTO Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024,
de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e,
subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico n 36/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 40.000,00. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO P.T.R.: 203839. NE: 2022NE561 no VALOR de R$ 40.000,00,
E.D. 44.90.52, Ordinário, em 23/05/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ e Antonio de Jesus Fernandes Ramos - Contratada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa URODIAGNÓSTICO
CENTRO DE DIAGNÓSTICO EM UROLOGIA LTDA, CNPJ: 02.850.305/0001-18, para a prestação
de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da CLÍNICA DE NEUROLOGIA E
NEUROINFUSÃO DE BRASÍLIA LTDA, CNPJ: 30.135.335/0001-88, para a prestação de serviços
de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do INSTITUTO DE CIRURGIA
CRANIOFACIAL EIRELI, CNPJ: 10.834.056/0001-03, para a prestação de serviços de
assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do Tribunal
Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação do NÚCLEO DE DIAGNOSE E
MICROCIRURGIA OCULAR DE BRASÍLIA LTDA (OFTALMED), CNPJ: 37.992.740/0001-61, para a
prestação de serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à
Saúde do Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº
01/2020. Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé
de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa VITA CENTER -
CENTRO DE ATENÇÃO À SAÚDE LTDA EPP, CNPJ: 11.822.216/0001-59, para a prestação de
serviços de assistência médica aos beneficiários do Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde, conforme Edital de Credenciamento nº 01/2020.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6001099/2022-00. CENTRUS - Centro de Tomografia Computadorizada,
Ressonância Magnética e Ultra-Sonografia Ltda, CNPJ nº 10.851.800.002-50. Espécie: 1º
termo aditivo ao contrato CRM-072/2018 - prestação de serviços médicos aos beneficiários
do Programa TST-Saúde. Inclusão de especialidades: ficam incluídas no contrato as
especialidades de mamografia e densitometria óssea. Assinatura do aditivo: 25/5/2022.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela contratada:
Paulo José Tonello Mendes Ferreira, Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021

Número do Contrato: 0008/2021. Nº Processo: 0010138-53.2019. PREGÃO ELETR Ô N I CO
9/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-
25. Contratado: DIGISYSTEM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA. CNPJ 01.936.069/0001-94.
Objeto: Alterar/Incluir/atualizar cláusulas/itens/anexos; Prorrogar a vigência. Fundamento
Legal: Lei n. 8.666/1993. Vigência: 14/05/2022 a 14/05/2023. Data de assinatura:
13/05/2022. Valor: R$ 4.392.769,92. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor
Carlos Frederico Maia Bezerra, Diretor-Geral da Secretaria do TRF 1ª Região e pelo
Contratado, o Senhor Marcos Antônio Perez, Representante.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2019

Número do Contrato: 0054/2019. Nº Processo: 029126-25.2019. PREGÃO SISPP 64/2019.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO - TRF 1ª REGIÃO. CNPJ
03.658.507/0001-25. Contratado: AGROSERVICE EMPREITEIRA AGRÍCOLA - EIRELI. CNPJ
00.478.727/0001-89. Objeto: Alterar/Incluir/adequar/atualizar cláusulas/itens/anexos;
Reajustar, repactuar e reequilibrar o contrato. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993.
Vigência: 01/01/2022 a 01/01/2023. Data de assinatura: 31/08/2021. Valor: R$
3.763.256,20. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor CARLOS FRE D E R I CO
MAIA BEZERRA, Diretor-Geral da Secretaria e pelo Contratado, o Senhor Paulo Henrique
Santos, Representante.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2022

Processo: 00 14921-20.2021. DISPENSA 34/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL
FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: SERVIÇO DE LIMP EZ A
URBANA DO DISTRITO FEDERAL - SLU/DF. CNPJ/MF 01.567.525/0001-76. Objeto: Prestação
dos serviços de coleta, transporte e destinação final dos resíduos sólidos indiferenciados e
orgânicos provenientes das instalações físicas do Contratante. Fundamento Legal: Lei n.
8.666/1993. Valor: R$ 29.086,32. Vigência: 10/05/2022 a 10/05/2023. Data de assinatura:
09/05/2022. Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor AGAMENOM DOS SANTOS
TORRES, Diretor da Secretaria de Gestão Administrativa do TRF 1ª Região e pelo
Contratado, os Senhores SILVIO DE MORAIS VIEIRA, Diretor-Presidente e DARLEY BRAZ DE
QUEIROZ, Diretor de Administração e Finanças.

DIVISÃO DE SERVIÇOS GERAIS E TRANSPORTE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 11/2022

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
0016964-27.2021. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para
fornecimento de POLTRONAS ERGONÔMICA, incluindo-se a assistência técnica
da garantia, pelo período mínimo de 5 (cinco) anos, de acordo com condições,
especificações técnicas e quantidades constantes dos Anexos do Edital

CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA
Ordenador de Despesa

(SIDEC - 26/05/2022) 090027-00001-2022NE800014


